
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

 

Privind achiziţionarea mobilerului pentru cantina liceului 
                                                                     (se indică obiectul achiziţiei) 

prin achiziţie publică de valoare mică.  

 

1. Denumirea autorităţii contractante Liceul Republican de Muzică „C. Porumbescu” 

2. IDNO: 1014620000578 

3. Adres: mun.Chișinău, strada Kiev 1 

4. Numărul de telefon/fax: 022441015, 079328321 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante: lki85@yahoo.com 

sau ciprianporumbescumd@yahoo.com 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună): Instituție de învățământ de stat 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, 

să participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 
Nr. 

crt 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilo

r 

Unitate

a de 

măsură 

Can

titat

ea 

Specificarea tehnică deplină solicitată, 

standardele de referinţă 

Valoare

a 

estimată 

(se va 

indica 

pentru 

fiecare 

lot în 

parte) 

  Lotul 1     

1. 39121200-8 Masă pentru cantina 

dreptunghiulară 

bucăți 2 Masă pentru cantina dreptunghiulară 

 Dimensiuni masa: 1500х800х760mm. 

 Blatul are forma dreptunghiulara, realizat din 
PAL melaminat de 18 mm cu cant din ABS de 
2,00 mm. 

 Cadrul mesei este metallic, întărit sub blat, 
fabricat din țeavă dreptunghiulara 40x25x1,5 
mm, țeavă pătrată 25x25x1,2 mm și țeavă 
rotundă ø40x2 mm 

 Rezistența suplimentară a mesei este asigurată 
de cadrul metalic întărit sub blat. 

 Cadrul este vopsite in camp electrostatic si 
polimerizat, profilele sunt prevazute cu garnituri 
din plastic rezistent, fixate la capete, pentru a 
asigura protectia pardoselii. 

 Toate piesele sunt asamblate prin elemente de 
fixare ascunse si sigure. 

 Culoare PAL: artizan perlat 

 Culoare cadru: gri. 

5916,66  



2. 39121200-8 Masă pentru cantina 

pătrată 

bucăți 25 Masa patrata pentru cantina 

 Dimensiuni (Lungime x latime x inaltimea): 
900х900x760 mm. Greutatea: 15,76 kg. 

 Blatul este realizat din PAL melaminat de 18 mm 
cu cant din ABS de 2,00 mm. 

 Blatul mesei este neted cu colturi rotunjite, fixat 
de profile metalice prin intermediul unor suruburi 
ascunse. 

 Rezistența suplimentară a mesei este asigurată 
de cadrul metalic întărit sub blat. 

 Profilele mesei sunt confectionate din 
teava patrata de metal cu marimea de 
25x25 mm si grosimea de 1,2 mm.  

 Profilele mesei sunt vopsite in cimp electrostatic 
si polimerizat si sunt prevazute cu garnituri din 
plastic rezistent, fixate la capete, pentru a 
asigura protecţia pardoselii. 

 Culoare blat: perla artisan 

 Culoare cadru:  gri.   

34166,66 

3. 39112000-0 Scaun tip 1 pentru 

cantina 

bucăți 60 Scaun din plastic 

 Dimensiuni generale (L×A×Î): 430х645х825 
мм 

 Șezutul și spătarul scaunului sunt un bloc unic 
(monobloc), din plastic turnat solid, fabricat din 
polipropilenă de calitate. 

 Scaunul are suprafață texturata care previne 
alunecarea. 

 Monoblocul are colțuri rotunjite, previne 
traumatizarea 

 Forma monoblocului este curbată, este 
confortabil și plăcut pentru ședere. 

 Pe spătar se află o gaură pentru ușurința 
deplasării scaunelor. 

 Cadrul scaunului este vopsit in cimp electrostatic 
si polimerizat. 

 Construcția este ușor de asamblat și asigură 
fiabilitatea și durabilitatea scaunului. 

 Picioarele scaunului sunt prevăzute cu capete 
sferice, autonivelante care se adaptează la 
denivelările podelei, asigurând stabilitate și 
confort în utilizare. 

 Culoare plastic: verde. 

 Culoare cadru: gri. 

32500,00 

4. 39112000-0 Scaun tip 2 pentru 

cantina 

bucăți 60 Scaun cu șezut și spătar din plastic 

 Dimensiuni (Lxlxh): 435х500х840 mm 

 Șezutul și spătarul scaunului sunt un bloc unic 
(monobloc), din plastic turnat solid, fabricat din 
polipropilenă de calitate. 

 Blocul unic are colțuri rotunjite și netede, ceea 
ce previne deteriorarea hainelor și 
traumatizarea. 

 Forma în sine a blocului unic este curbată în așa 
fel încât scaunul este confortabil și plăcut pentru 
ședere. Pe spătar se află o gaură pentru 
ușurința deplasării scaunelor în încăpere. 

 Cadru scaunului este fabricat dintr-un tub 
metalic cu un diametru de 20 mm și o grosime 
de cel puțin 1,5 mm și este fixat de blocul unic 
cu ajutorul unui șurub hexagonal. 

 Cadrul scaunului este vopsite in cimp 
electrostatic si polimerizat. 

 Construcția este ușor de asamblat și asigură 
fiabilitatea și durabilitatea scaunului. 

 Toate capetele pieselor metalice sunt acoperite 
cu capace din plastic, ceea ce previne 

70000,00 



deteriorarea podelei. 

 Culoarea cadrului: gri 

 Culoarea blocului unic:gri 

Valoarea estimativă totală:                                                                                                                                            142583,33 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi 

ofertant_______________________________________________________________________ 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate: 60 zile 

11. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2025 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1. 
Cerere de participare 

Completat în conformitate cu Anexa nr.7 

din Documentația standard-confirmat prin 

semnătură electronică 

Obligatoriu 

 

2. 
Declarație privind valabilitatea ofertei 

Completat în conformitate cu Anexa nr.8 

din Documentația standard. Termenul de 

valabilitate – 30 de zile din data limită de 

depunere a ofertelor-confirmat prin 

semnătură electronică. 

Obligatoriu 

3. 

 Specificații tehnice 

Completat în conformitate cu Anexa 

nr.22 din Documentația standard nr.115 

din 15.09.2021 - confirmat prin semnătură 

electronică; 

Obligatoriu 

4. 

 Specificații de preț 

Completat în conformitate cu Anexa 

nr.23 Documentația standard nr.115 din 

15.09.2021 – confirmat prin semnătură 

electronică; 

Obligatoriu 

5. 

 
Declarația de eligibilitate  

Declarația de eligibilitate, conform 

Anexei nr. 2 la Regulamentul cu privire 

la achiziliile publice de valoare mică, 

aprobat prin HG nr.870\2022. 

Confirmată prin aplicarea semnăturii 

electronice. 

Obligatoriu 

6. 

 
Certificat de atribuire al contului bancar 

Eliberat de banca deținătoare de cont - 

confirmat prin semnătură electronică 
Obligatoriu 

7. 

 
Dovada înregistrării persoanei juridice 

Certificat / Decizie de înregistrare a 

întreprinderii/Extras din Registrul de Stat 

al persoanelor juridice.  

Confirmată prin aplicarea semnăturii 

electronice. 

Obligatoriu 

8. 

 
Declarație de garanție 

O declarație în formă liberă prin care 

operatorul economic se angajează să 

asigure o garanție de 24 de luni pentru 

bunurile ofertate, confirmată prin 

semnătură electronică 

Obligatoriu 

9. 

Date despre participant 

Cu indicarea adresei (fizice, juridice), date 

de contact (nr. de tel, adresa e-mail), 

persoana de contact. 

Confirmată prin aplicarea semnăturii elect 

Obligatoriu 



  

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică): nu este cazul. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz) : nu 

este cazul. 
15. Ofertele se prezintă în valută:  lei  MDL. 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai mic preț și 

corespunderea cu cerințele solicitate. 
17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: nu sunt. 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1.   

2.   

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă) informația o găsiți în sistemul SIA RSAP 

- pe: (data) informația o găsiți în sistemul SIA RSAP 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul 

SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile 

21. Locul deschiderii ofertelor: prin intermediul SIA RSAP 
                                                                    (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: în 

limba română 
23. Alte informaţii relevante: oferte alternative - nu se admite. 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru ________________________Luță Valeriu 


		2025-10-13T15:14:32+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




